М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2024 г.                                                                                             № 75-Д

г. Магадан

Об установлении пороговых значений размера дохода и стоимости

имущества для признания жителей муниципального образования

«Город Магадан» малоимущими в целях постановки на учет в качестве

нуждающихся в жилом помещении муниципального жилищного фонда,

предоставляемом по договору социального найма, на 2025 год

В соответствии с частью 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьей 10 Закона Магаданской области от 29 июля 2005 г.

№ 610-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставленных по

договорам социального найма», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума р е ш и л а :

1. Установить на 2025 год пороговое значение размера дохода,

приходящегося на гражданина, каждого члена его семьи или одиноко

проживающего гражданина, используемое для признания жителей

муниципального образования «Город Магадан» малоимущими в целях

постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

муниципального жилищного фонда, предоставляемом по договору социального

найма, равным 1,9 размера прожиточного минимума в расчете на душу

населения, установленного на территории Магаданской области.

2. Установить пороговое значение стоимости имущества в расчете на

гражданина, каждого члена его семьи или одиноко проживающего гражданина,

используемое для признания жителей муниципального образования «Город

Магадан» малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в

жилом помещении муниципального жилищного фонда, предоставляемом по

договору социального найма, равным произведению нормы предоставления

2

площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма

(15 квадратных метров), установленной решением Магаданской городской

Думы от 8 июня 2006 г. № 65-Д, и средней рыночной стоимости 1 квадратного

метра общей площади жилья на территории Магаданской области,

установленной приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) в городских средствах массовой информации,

но не ранее 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»                                                                                 Ю.Ф. Гришан

Председатель

Магаданской городской Думы                        С.В. Смирнов